INDICAÇÃO No 595/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a reforma do muro do Ginásio Municipal de Esportes, localizado no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a reforma da parte
superior do muro do Ginásio Municipal de Esportes, localizado no Loteamento Jardim
Eldorado, na divisa com a Creche Municipal.

JUSTIFICATIVA

O citado muro pertence ao referido Ginásio Municipal de Esportes e faz divisa com a Creche
Municipal.
De se mencionar que a parte superior do muro, que foi construída com blocos vazados, está
em ruínas, e alguns dos referidos blocos já caíram no espaço onde as crianças da citada
creche brincam durante o momento de atividades físicas.
Assim, urge a reforma do referido muro com a finalidade de se evitar a ocorrência de
acidentes.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 13 de novembro de 2019.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador